

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
 DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO
 DEPTO. ESTUDIOS Y PLANIFICACIÓN
 MASS.VBB.HMR.

SECCION 1ª N° 1021 /

LAS CONDES,

SECCION 2ª N° 405 /

LAS CONDES, **15 FEB. 2013**

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:

- Decreto Alcaldicio Secc. 1ª N° 2075 de fecha 28 de Noviembre de 1995, que aprueba la Ordenanza Municipal de Calculo de Tarifas de Aseo y de las Exenciones de Pago;
- Decreto Alcaldicio Secc. 1ª N° 2161 de fecha 31 de Octubre de 1996 que reglamenta el procedimiento de devolución de lo pagado por concepto de derechos de aseo;
- Decreto Alcaldicio Sección 1ª N° 133 de fecha 14 de enero de 2002, que modifica el artículo 17 de la Ordenanza Municipal para el Cálculo de Tarifas de Aseo y de las Exenciones de Pago;
- Decreto Alcaldicio Sección 1ª N° 4041 de fecha 22 de septiembre de 2009, que modifica el artículo 17 de la Ordenanza Municipal para el Calculo de Tarifas de Aseo y de las Exenciones de Pago;
- Certificado de fecha 01 de febrero de 2013, del Depto. de Estudios y Planificación de la Dirección de Desarrollo Comunitario, que se adjunta;
- Informe de Imputación N° 868 de fecha 29 de enero de 2013, del Departamento de Finanzas;
- Decreto Sección 1ª N° 4949 de fecha 20 de diciembre de 2010
- y en uso de las facultades que me otorgan los artículos 56 y 63 del DFL N°1 del Ministerio del Interior de fecha 9 de mayo de 2006, publicado en Diario Oficial de fecha 26 de julio de 2006, que fijó el texto refundido, coordinado, sistematizado de la Ley 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO

1. **OTORGASE, el beneficio de "Devolución de Derechos de Aseo",** considerando lo pagado en el año 2012 y de acuerdo a lo establecido en Decreto Alc. Secc.1ª N° 2161 de fecha 31 de octubre de 1996, a las 91 personas que se indican a continuación:

N°	RUT	DV	A. PATERNO	A. MATERNO	NOMBRES	MONTO
1	██████	█	YOUNG	SANCHEZ	OLGA ELENA	\$ 54.088
2	██████	█	PADILLA	PADILLA	LUIS ALFONSO	\$ 54.088
3	██████	█	OYARZUN	FIGUEROA	ARMANDO SEGUNDO	\$ 54.088
4	██████	█	HERNANDEZ	ANGUITA	MANUEL EDGARDO	\$ 54.088
5	██████	█	MIRANDA	PAVEZ	ELISA VERONICA	\$ 54.088
6	██████	█	GUARDA	ELGART	OSCAR ERNESTO	\$ 54.088
7	██████	█	ABELIUK	MANASEVICH	ANA	\$ 54.088
8	██████	█	PINOCHET	PINOCHET	MARIA EUGENIA	\$ 54.088
9	██████	█	PEÑA	JIMENEZ	ELIANA DEL CARMEN	\$ 54.088
10	██████	█	LORENZINI	CORREA	EGLE	\$ 54.088

11			PURCELL	MASCHKE	CARLOS ARTURO	\$ 54.088
12			FACHINETTI	AMPUERO	CARLOS ARTURO	\$ 54.088
13			MENDOZA	GUAJARDO	VALENTINA ELENA	\$ 54.088
14			FUENTEALBA	CERDA	MARIA GLADYS	\$ 54.088
15			DE AMESTI	VALENZUELA	MARINA RITA	\$ 54.088
16			MIÑO	MIÑO	NELSON	\$ 54.088
17			BANDERA	GAETE	RUTH MIRA	\$ 54.088
18			GAETE	CARRASCO	VICTOR ORLANDO	\$ 54.088
19			ALLIENDE	PINTO	FRANCISCO JAVIER	\$ 54.088
20			LOBOS	CAMUS	HERIBERTO JOSE	\$ 54.088
21			GARRIDO	FIGUEROA	BRUNILDA CRUZ	\$ 54.088
22			MUÑOZ	CANDIA	PATRICIO EDUARDO	\$ 54.088
23			RODRIGUEZ	CORREA	ELIANA ANGELICA	\$ 54.088
24			YAÑEZ	YAÑEZ	MARIA ROSA	\$ 54.088
25			GARRETON	VALVERDE	MARIA CONSUELO	\$ 54.088
26			IGUALT	OSSA	DELIA INES	\$ 54.088
27			SKARMETA	GLAVIC	MIROSLAV NICOLAS	\$ 54.088
28			BERTHELON	ROMERO	GRACIELA JOSEFINA	\$ 54.088
29			GARCIA	ADAROS	RICARDO HIRAM	\$ 54.088
30			GARCIA	DE GROOTE	JOSEFINA DORA	\$ 54.088
31			AUSENSI	MARCHANT	CORA BARBARA	\$ 54.088
32			RIVAS	GONZALEZ	MARIA VALERIA	\$ 54.088
33			AGUILERA	JIMENEZ	CECILIA GERTRUDIS	\$ 54.088
34			SIEGMUND	ACKERKNECHT	GERDA ILSE	\$ 54.088
35			CANTIZANO	ARANDA	GUSTAVO ALFONSO	\$ 54.088
36			GONZALEZ	FIGUEROA	BEATRIZ EUGENIA	\$ 54.088
37			HIDALGO	PEDRAZA	LYLIAM DEL CARMEN	\$ 54.088
38			SALAZAR	ULLOA	RAMON WENCESLAO	\$ 54.088
39			GONZALEZ	GUZMAN	BLANCA GEORGINA	\$ 54.088
40			GUZMAN	ZAÑARTU	FERNANDO ENRIQUE	\$ 54.088
41			NAZAL	MANZUR	BEATRIZ MARIA	\$ 54.088
42			BAROZZI	GRANDI	ROLANDO	\$ 54.088
43			BASTIAS	CORNEJO	JUANA MARIA	\$ 54.088
44			UGARTE	LARRAIN	CLARA JULIA	\$ 54.088
45			SCHRADER	JARA	PATRICIO HAROLD	\$ 54.088
46			SANTANA	YOUNG	ALICIA ELENA	\$ 54.088
47			INFANTE	BEARD	XIMENA HORTENSIA	\$ 54.088
48			YAÑEZ	VILLARROEL	LUCIA LUISA	\$ 54.088
49			PEREZ	ROMERO	SONIA DEL CARMEN	\$ 54.088
50			PINTO	CLAUDE	ERNESTO LUCIANO	\$ 54.088
51			RAMIREZ	URRUTIA	DEYANIRA	\$ 54.088
52			SALVATIERRA	CUESTA	NIBALDO LUIS	\$ 54.088
53			DELGADO	DIAZ	LUIS ALBERTO	\$ 54.088
54			COSTA	SALGADO	JUAN ESTEBAN	\$ 54.088
55			ALEGRIA	CAVADA	MARIA ANGELICA	\$ 54.088
56			BAUZA	RIERA	MARIA ANTONIA	\$ 54.088
57			ROBERTS	BRAVO	MARIA INES	\$ 54.088
58			DE LA SOTTA	THENOUX	MAURICIO ENRIQUE	\$ 54.088

59			ROJO	TRINCADO	NEREITHA ELISA	\$ 54.088
60			CAÑAS	CALDERON	LUZ DE LAS MERCEDES	\$ 54.088
61			BRIONES	MAGALLANES	PATRICIA JUANITA	\$ 54.088
62			SILVA	CAMPUSANO	MARIANA INES	\$ 54.088
63			JIMENEZ	ESPINOSA	ANA MARIA	\$ 54.088
64			MEERSOHN	GARRETON	MARCELA VALERIA	\$ 54.088
65			MORETTI	VALENZUELA	EUGENIA DEL TRANSITO	\$ 54.088
66			ECHENIQUE	SECO	MARIA VERONICA	\$ 54.088
67			GABAUDE	SAGREDO	SILVIA LUISA	\$ 54.088
68			CANALES	VENEGAS	JUAN DE DIOS	\$ 54.088
69			CONCHA	RIOS	MARIA ISABEL	\$ 54.088
70			RAMIREZ	FARIÑA	MARIA EUGENIA	\$ 54.088
71			BERTINI	SUAREZ	CARMEN HIGINIA	\$ 54.088
72			SILVA	QUEZADA	ANGELA VIOLETA	\$ 54.088
73			PADILLA	POLHWEIN	MARIA EUGENIA	\$ 54.088
74			ALFAGEME	GJURINOVIC	ANA ELBA	\$ 54.088
75			MARALLA	TORREALBA	PAZ ANGELICA	\$ 54.088
76			VALERIA	HERNANDEZ	ROLANDO ALFONSO	\$ 54.088
77			MEERSOHN	ERNST	ELIANA AMANDA	\$ 54.088
78			YURASZECK	TRONCOSO	MARIA JENNIFER	\$ 54.088
79			VARGAS	AHUMADA	LUZ GUADALUPE	\$ 54.088
80			ORELLANA	PEÑALOZA	MARIA SOLEDAD	\$ 54.088
81			BENAVENTE	OLAVE	AURORA	\$ 54.088
82			CARRIZO	MARIN	MARIA EUGENIA	\$ 54.088
83			NUÑEZ	PACHECO	ANA MARIA	\$ 54.088
84			ILABACA	VALENZUELA	BARBARA ADRIANA	\$ 54.088
85			RIVERA	OMAR	MARIA TERESA	\$ 54.088
86			LARA	VIDAL	JULIA MARIA	\$ 54.088
87			RODRIGUEZ	MAZO	RAQUEL DEL CARMEN	\$ 54.088
88			BALBONTIN	SANHUEZA	MARIA GLORIA	\$ 54.088
89			MORENO	GONZALEZ	YOLANDA VERONICA	\$ 54.088
90			RODRIGUEZ	CONTRERAS	MARIA MAUREEN	\$ 54.088
91			MICHEL	DE GAYMER	CLARA CLAUDIA	\$ 54.088

MONTO TOTAL \$ 4.922.008

2.- AUTORIZASE, el pago de los valores que se estipulan, a las personas señaladas en el numeral N°1 del presente decreto.

3.- PAGUESE, las cantidades que en cada caso se señalan en el numeral N° 1 correspondiente al beneficio de “**Devolución de Derechos de Aseo**”.

4.- EMITASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírense los correspondientes cheques a nombre de las personas indicadas en el punto N°1.

5.- IMPUTESE:

SUBTITULO	: 26	OTROS GASTOS CORRIENTES
ITEM	: 01	DEVOLUCIONES
ASIGNACIÓN	: 003	OTRAS
ASIG. INTERNA		
CONTRACUENTA	: 5610126001	
VALOR	: \$ 4.922.008	
PROGRAMAS	: \$ 4.922.008	GESTION INTERNA

6.- El presente Decreto se suscribe en dos originales quedando uno en custodia de Oficina de Partes y otro en custodia de Tesorería Municipal conjuntamente con la documentación sustentadora de pago.

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

FDO: OMAR SAFFIE LAMA
JORGE VERGARA GOMEZ

- ALCALDE (S)
- SECRETARIO MUNICIPAL

Lo que comunico a usted es para su conocimiento y fines consiguientes.

JORGE VERGARA GOMEZ
SECRETARIO MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN

- Contraloría Municipal
- Departamento de Finanzas (2)
- Depto. Estudios y Planificación
- Tesorero Municipal
- Oficinas de Partes (2)

